平成28年４月28日

各  位
会 社 名 アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  飯島秀幸

（コード番号 ６８８８ ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画室長  中川智章

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

組織変更及び執行役員の委嘱業務変更に関するお知らせ

 当社は、平成28年４月28日開催の取締役会において、平成28年７月１日付の組織変更を実施することを決議いた

しました。また、組織変更に伴い、執行役員に委嘱する業務内容の変更を行いますので、併せて下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．組織変更（平成28年７月１日付）

（１）変更理由

   当社は、第 25 期（平成 28 年６月期）より全員参加型のマネジメント体制（A-WING）を開始いたしました。第 25 期に

おいては、事業部制組織と機能別組織を併用しておりますが、A-WING の導入計画の推進にともない各組織の機能

と管理体制を見直した結果、第26期（平成29年６月期）は、事業部制組織を廃止し、機能別組織編制を採用すること

にいたしました。

（2）変更内容

   機能別組織編制を採用することにともない、平成28年7月1日付で下記の通り組織を変更いたします。

    ①技術本部は、現在の事業本部のサービス・ソリューション提供機能を引継ぎます。技術本部直下の組織として、現

在の4つの事業部をサービス、ソリューションの分野別に5つの部に再編し、「エンジニアリングサービス部」、「シ

ステムソリューション一部」、「システムソリューション二部」、「ネットワークソリューション部」、「運用サービス部」を

新設いたします。また、技術本部内に、各部の業務をサポートする部門として「コールセンター」、「品証グルー

プ」、「調達グループ」を新設いたします。

②営業本部においては、営業本部直下の組織を分野別に再編し「システム営業部」「ネットワーク営業部」「セキュリ

ティ営業部」といたします。また、営業管理業務を行う「営業管理課」を新設いたします。 なお、組織見直しにとも

ない、ソリューション企画室及びプロジェクトサポート推進室は廃止いたします。

    ③管理本部は、現在の管理本部と経営企画室を統合し、「総務人事部」と「経営企画管理部」に再編いたします。こ

れにともない経営企画室は、廃止いたします。

     ④代表取締役社長直下の直轄組織（以下、「直轄組織」という）である新規事業推進室は、現在のソリューション企画

室と統合し、事業の企画開発を行います。 また、直轄組織として、グループ支援、Ｍ＆Ａを行う組織である「グル

ープサポート室」を新設いたします。 なお、品質保証部は、機能を内部監査室及び技術本部品証グループに引

継ぎ廃止いたします。

２．執行役員の委嘱業務変更（平成28年７月１日付）

   1.の組織の機能及び管理体制の見直しにともない、執行役員に委嘱する業務内容を下記の通り変更いたします。

執行役員一覧

氏名 新役職名 旧役職名

清川 明宏 取締役 業務統括執行役員 取締役 執行役員

管理本部長

管理部長

石川 稔 取締役 専務執行役員

営業本部長

取締役 専務執行役員

事業本部長

深作 耕一 取締役 常務執行役員

技術本部長

取締役 常務執行役員

営業本部長

中川 智章 執行役員

管理本部長

執行役員

経営企画室長

組織図（平成28年７月１日付）

※色のついている部分が、今回お知らせした変更する組織となります。

以    上